
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  555 del  30-09-2024 
 
Ufficio:  CIG:  
 
 

Oggetto: Nomina R.U.P.- Procedura sottosoglia per l'affidamento del servizio 
refezione scolastica  Anno 2024-25.  -  

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di settembre il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.138 del 30-09-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 02/05/2024 con il quale al sottoscritto è stata 
conferita  la nomina di responsabile del Settore AA.GG e Serv. Comunità e Persona e 
l'incarico di P.O.; 
Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale; 
Vista la legge 7/8/90, n. 241 e, s.m.i.; 
Visto l’art. 15 del D.lgs n. 36/2023 il quale prevede che nel primo atto di avvio le stazioni 
appaltanti  nominano un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura 
soggetta al codice.  
Considerato che Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 15, 
comma 3, del codice e dagli articoli 4 e 5 dell'allegato I.2, tra i dipendenti di ruolo anche 
non aventi qualifica dirigenziale. Il RUP svolge i propri compiti con il supporto dei 
dipendenti della stazione appaltante. 
Ritenuto che ai sensi della sopra citata normativa, necessita procedere alla nomina del 
relativo responsabile unico del progetto; 
Ritenuto che il sottoscritto, Responsabile dell'Unità Organizzativa competente in 
relazione all'intervento, individua in qualità di  R.U.P. per  l'affidamento del servizio 
Refezione scolastica, anno 2024-2025,  la dott.ssa Maria Assunta Asaro; 
Ritenuto che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse ex art.6 bis Legge 241/90, come 
introdotto con Legge 190/2012. 
Considerato che  per quanto premesso si ritiene di  ottemperare al comma 2 dell'art. 45 
del Dlgs. 36/2023.  

 
DETERMINA 

 
per i motivi di cui in premessa: 
 
1) Nominare R.U.P. ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023 per la l'affidamento del 

servizio di Refezione scolastica anno 2024-25 la dott.ssa Maria Assunta Asaro,  resp.le 
del  Servizio di che trattasi;  

2) Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  MARIA ASSUNTA ASARO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#015
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#015

